[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Алексеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 04 » апреля 2016 г.
№ 52

с. Алексеевка

О внесении изменений и дополнений  в

 постановление Администрации Алексеевского

 сельского поселения № 160 от 30.09.2013 года

«Об утверждении муниципальной программы
Алексеевского сельского поселения Октябрьского района

 «Развитие   муниципальной   службы

Алексеевского  сельского  поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 26.08.2013 г. № 136 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского сельского поселения», а так же в целях приведения в соответствия в соответствие с Решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 19.12.2013 г. № 42 «О бюджете Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,  от 24.12.2014 г. № 74 «О бюджете Алексеевского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»,  от 24.12.2015 г. № 103 «О бюджете Алексеевского сельского поселения на 2016 год», статьей 47 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения муниципальная программа Алексеевского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения» изменения согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Алексеевского сельского поселения.

3. Контроль   выполнения  настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Н.А.Ходееву.

 Глава Алексеевского

 сельского поселения                                                                 Н. И. Лофиченко

Приложение № 1 к постановлению
                                                     Администрации Алексеевского
                                                   сельского поселения
                                                                                  от 04.04.2016 г. № 52
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение к постановлению

Администрации Алексеевского сельского поселения от 30.09.2013г. № 160
«Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского поселения Октябрьского района « Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения »
1. В паспорте муниципальной программы Алексеевского сельского поселения Октябрьского района пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения  – 24 490,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3 620,2 тыс. рублей;

2015 год – 3 747,7 тыс. рублей;

2016 год – 3 876,6 тыс. рублей;

2017 год – 3 903,1 тыс. рублей;

2018 год – 3 932,7 тыс. рублей;

2019 год – 2 705,3 тыс. рублей;

2020 год – 2 705,3 тыс. рублей

2.      Пункт 4 муниципальной программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:

4. Информация по ресурсному

обеспечению муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения –                                     24 490,9 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3 620,2 тыс. рублей;

2015 год – 3 747,7 тыс. рублей;

2016 год – 3 876,6 тыс. рублей;

2017 год – 3 903,1 тыс. рублей;

2018 год – 3 932,7 тыс. рублей;

2019 год – 2 705,3 тыс. рублей;

2020 год – 2 705,3 тыс. рублей
   Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе
«Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения».

3.  В пункт 9.1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	–
	Объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах составит 24 490,9 тыс. рублей за счет средств бюджета поселения, в том числе:
в 2014 году – 3 620,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 747,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 876,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 903,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 932,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 705,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 705,3 тыс. рублей

4.      Пункт 9.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой редакции:
9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета поселения на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 24 490,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 620,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 747,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 876,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 903,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 932,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 2 705,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 705,3 тыс. рублей
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения» содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения».

5. Приложение № 1 изложить в новой редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе Алексеевского

сельского поселения Октябрьского района
 «Развитие муниципальной службы

Алексеевского сельского поселения»

Расходы бюджета  поселения
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3620,2
	3747,7
	3876,6
	3903,1
	3932,7
	2705,3
	2705,3

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Алексеевском сельском поселении»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.5.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Алексеевского сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрог-рамма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы Алексеевского сельского поселения»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3620,2
	3747,7
	3876,6
	3903,1
	3932,7
	2705,3
	2705,3

	Основное мероприятие 2.1.

	«Официальная публикация нормативно-правовых актов Алексеевского сельского поселения в газете «Сельский Вестник»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
951
	0104
0104
	1020018
1020000180
	240
240
	50,5
-
	57,8
-
	-

60,0
	-
61,0
	-

64,0
	-

55,3

	-

55,3

	Основное мероприятие 2.2.

	«Выплаты по оплате труда работников Администрации Алексеевского сельского поселения»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
951
	0104
0104
	1020011
1020000110
	120
120
	3045,1
-
	3043,9
-
	-

3185,9
	-

3185,9

	-

3185,9

	-

2329,1

	-

2329,1

	Основное мероприятие 2.3.

	«Обеспечение функций Администрации Алексеевского сельского поселения»
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
951
	0104,0113
0104, 0113
	1020019
1020000190
	240
240
	524,5
-
	645,3
-
	-

612,5
	-

638,0

	-

664,6
	-

320,7

	-

320,7

	951
951
	0104,0113
0104,0113
	1020019
1020000190
	850
850
	0,1
-
	0,7
-
	-

18,2
	-

18,2
	-

18,2
	-

18,2
	-

18,2

6. Приложение № 5 изложить в новой редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе Алексеевского

сельского поселения Октябрьского района
 «Развитие муниципальной службы

Алексеевского сельского поселения»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Развитие муниципальной службы

Алексеевского сельского поселения»
	всего
	3620,2
	3747,7
	3876,6
	3903,1
	3932,7
	2705,3
	2705,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3620,2
	3747,7
	3876,6
	3903,1
	3932,7
	2705,3
	2705,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Алексеевском сельском поселении»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы

Алексеевского сельского поселения»
	всего
	3620,2
	3747,7
	3876,6
	3903,1
	3932,7
	2705,3
	2705,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3620,2
	3747,7
	3876,6
	3903,1
	3932,7
	2705,3
	2705,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе                                                                   Н.А.Ходеева

[image: image2.png]

PAGE
8